



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOLECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. z odroczaniem do domu 2 zł. 75 gr. Za granicą 3 złotych. Dla odbierających piśmie za miastem 2 zł. 50 gr. równa frazowa przesyłka. Cena pojedynczego numeru 200.000 mk. Konto czekowe w Porcie: Kasa Oszczędności Nr. 4396.

CENY OGŁOSZENI: Za wiersz milimetryowy jednokolumnowy lub jego miejsce na I kolumnie nie i w tekście 32 groszy na II i III kolumnie 8 gr. na IV kolumnie 6 gr. nadstawia 12 gr. — gr. waley. Długość ogłoszenia po 100.000 mk. za wiersz. Ogłoszenia w numerach niedzielnych i świątecznych o 25 proc. drożej.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. PANNY MARYI Nr. 32. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 43.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie korespondencje, uwagi, uwagi i uwagi prywatnych i społecznych podlegają cenzurze.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkich już przyjętych ogłoszeń. Dla zmiany cen bez przetrzymania wiadomości.



S. P.

MARJA STRUSIŃSKA

Zmarła w dniu 17 marca 1924 r.

W zmarłej tracimy sumienną i życzliwą współpracowniczkę.

Wyprowadzenie zwłok ze szpitala P. Marji nastąpi w środę, dn. 19 marca o godzinie 3:00 po południu na cmentarz na Kulach.

Dom Przemysłowo-Handlowy
ZDZISŁAW RYLSKI



S. P.

MARJA STRUSIŃSKA

Zmarła śmiercią tragiczną w dn. 17 marca 1924 r.,
pozostawiając w sercach naszych niezatarte wspomnienie
młej i zacnej koleżanki.

Pracownicy Domu Przemysłowo-Handlowego
ZDZISŁAW RYLSKI

Teatr „ODEON”

od wtorku 18 do piątku 24, Marca

Sensacja!

Tylko 4 dni!

Sensacja!

Nieznany — epokowy film

w nowym wydaniu

MADAME DUBARRY

Monumentalny dramat historyczny w 7-iu aktach.
W roli tytułowej — genialna nasza rodaczka

POLA NEGRI

w pozostałych rolach największe potęgi ekranu:

Emil Jannings - Harry Liedtke - R. Szyncel

jako Lidwika XV

jako Armand de Foix

jako ks. Choiseul, minister

Autentyczna treść!

Koncertowe wykonania!

Wielotłumaczone tłumy!

STRESZCZENIE W PROGRAMACH.

BOY w Częstochowie w Sali Straży Ogniowej

W piątek, dn. 21 marca 1924 r.

po raz pierwszy w Częstochowie wystąpi jedyny raz.

BOY ZELENSKI BOY

„JAK ZOSTAŁEM LITERATEM” (z ilustracjami)

Początek o godz. 8 wiecz.

Sprzedają biletów zajęła się cukiernia „Cristal”.

Początek o godz. 8 wiecz.

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ulica Kościuszki Nr. 45.

NAJTANIEJ SPRZEDAJE

Nakę, oleje i smary, karbid, cement, papę, smołę gips, farby, lakiery, węgiel drzewny artykuły techniczne i t. p.

Duży obrót - Mały zysk

zawsze stawia sobie za cel konkurencyjna firma

I. Rzański

miejszająca się obecnie przy ul. Panny Marii Nr. 29

Przedsiębiorcy nie chcą mieć i dobrej nakupić dają najniższe ceny. Własny handel, kap. orzechy, towary i t. p. kościuszki Nr. 28.

Wypadał jednak i prop. do Chłaz wszelkich towarów po znacznie niższych cenach.

Najtańsze źródło zakupu

tow. Żyrdowskich

Najstarszy Chrześcijański Magazyn Bławatny

HELENA UCHNAST

al. P. Marii 31

Poleca świeżo otrzymane w wielkim wyborze wełny, sukna, kosteony na kostjumy, garnitury i palta. Również jedwabie, satyny, białoty, płótna, pledy, fartuszeki i porzochy. — — Ceny konkurencyjne

WAŻNE DLA WSZYSTKICH

Do odnowienia i doprowadzenia w większym wyborze materiałów sukniowych, kobielonich, bieliznowych, oraz innych wchodzących w zakres krawiectwa jak to obrusy, kapy, frunki, holdry wstążki, wszelkie materiały na garnitury i palta i wiele innych rzeczy w najlepszych gatunkach gwarantujemy że celem wyhaszania do najniższej jest najtańszym będąc sprzedawał przez cały miesiąc marzec po cenach

KONKURENCYJNYCH taniej niż wozędziel

Zwracać uwagę na styl i adres!

M. CZĘSTOCHOWSKI

Aleja druga Nr. 25 róg Kościuszki telefon 4-86.

Najtańszem źródłem

zakupu wszelkich towarów w zakres manufaktury wchodzących jest zawsze

FIRMA

„BŁAWAT”

1 Aleja Nr 14. Telefon Nr 464

WIECZ SIĘ WZYSKY PRZEKONAJĄ

WIECZ SIĘ WZYSKY PRZEKONAJĄ

że najtańszym źródłem do nabywania wszelkich towarów jak: gaberdyny kostjumowe sukniowe wełny, jedwabie, staminy, satyny, płótna, szeltry i t. p. jest firma:

E. Lewinowa i S-ka

II-ga ALEJA Nr. 40.

wjeżdżać ulicy Łasze piętro.

podających mało czasu do rozrywki dyspozycji, mają domosdełne znaczenie, albowiem można jednocześnie zająć pieczęć, wolać i słuchać „byczek” kawalów. Określenie to według kawiarnianego dialektu oznacza rzecz w miarę dowiecnie, w miarę wesoło, a przeważnie niezmiernie pustolobnie, słowem literackie „tobowo”, albo, jak kto woli, artystyczne „nio, ni owo”.

Pierwsze występy estradowe w „Cristalu” zgromadziły elitę publiczności i bez różnicy płci, wieku i wyznania, a więc: dyrektorów fabryk i hurtowni, przedniejszych kupców z żonami, doktorów i profesorów bez małżonek, a ponieważ tej elity mamy w mieście niewiele, przeto reszta obszernych sal wypełniła nasza młodzież częstochowska nie tylko z „markowa” (7), różne utykające po nocach Marki i sentymentalne Markusy. (Nie mam tu oczywiście na myśli Markusa Kałużyńskiego, bo ten na podobne atrakcje będzie mógł uczęszczać dopiero za cztery lata).

Przyznać trzeba, że program był bardzo obszerny i trwał z górą trzy godziny. Ale trudne jest, zaiste, zadanie sprawozdawcy, gdy przychodzi mu zdać dokładną relację z tego, czego nie widział lub z tego, czego nie słyszał. Na początku programu znalazłem się zdziwionym zbieganiem okoliczności w samym końcu długiej werandy, a więc choć wszystko widziałem, niewiele mogłem słyszeć, gdyż brzęk talerzy i widelców oraz pogwar rozmawiających gości zagłuszał słowa wykonawców; w końcu zaś programu, dzięki osobistej ingerencji dyr. Portko znalazłem się tu przy estradzie, ale ulokowanie mnie przy stoliku tak nieteraunne, że byłem odwróconym tyłem do sceny, przeto choć wszystko słyszałem doskonale (a wyjątkowo dobrze orkiestrę rznięta braci Rapaportów) ale, niestety, nie wiele widziałem. W tych warunkach z niewymownym bólem pióra muszę się ograniczyć do zwięzłej notatki, że program był nader urozmaicony, że artyści z Łwowa robili co mogli, aby zagłuszyć gwar przepelnionej doszczętnie sali ale nie zawsze im się to udawało. Na początku dano obrzęd sceniczny — jakiś dramatyczny: dialog sędziego z lotem z pod ciemnej gwiazdy, potem wystąpił siwy katarinierz ze śpiewającą dziewczyną (p. Lidzia Janicka — młoda artystka z dużą przyszłością kabaretowa), potem sympatyczny blondynek z dużą werwą sceniczną, dużym chrzątanem w butonierce i w dużym fraku wykonał udatnie kilka uczesanych retykiad i wesołych piosenek (p. Janusz Cegielski-Szyndler), potem śpiewał z żoną i z precyzyjną artystką p. Malewka (śpiewała o dużej kulturze wokalnej i przyszłości artystycznej), potem sam reżyser i dyrektor zespołu p. Marczewski, zdolny reżyser, kopista i transformista odtytułowy z nadzwyczajną zręcznością i 17 czy 77 typów najznakomitszych kompozytorów, potem p. Halina. Drabianka w kostiumie mocno wydekolowany wykonała z walecznym sobie wpatkiem kilka wesołych kupletów, z śmiechem — trudno uprzytomnić sobie komiczność monologowych i wokalnych sytuacji ze względu na nadmierną obfiteść programu. Przywołując sobie, że była również i dość oryginalnie przeprowadzona parodia kinematografu z tytułami: „Syny” „dob” „kafkowskiego” „tragedia w trzech aktach. Scena tytuł, za który posiadał niewiarygodny rekomp. a sytykowi poruszała się za zamgłowionym ekranem wspaniały wybitny miedziarz.

Słowem kabaretowe pole nie było bardzo pomysłowo urozmaiczone, a wykonane w miarę osobistych zdolności i jak najlepszych chęci wykonawców. Publiczność przy stolikach zabawiła się naogół wymyślnie, tylko bicie okłasków po każdym numerze okazało się rzeczą nader niewygodną. Jakże bowiem bić brawo, kiedy przeważnie każdy z gości trzymał w jednej ręce noż, a w drugiej widelec. Sam widziałem, jak pewien zaferowany młodzieniec po występie p. Drabińskiej uczynił odruchowy manewr, aby z werwą zaklaskać w ręce i byłby niewątpliwie pogratywał widelec w prawej, a nożem kompletnie obciął lewą kciśkę ręki, gdyby od fatalnego cloau nie ochroniły go solidne, ogmatowane i nie przemakalne mankiety gumowe.

Niechże ten wypadek będzie przestrogą dla publiczności, żeby na przyszłość przy biciu okłasków była ośroźniejsza. (b.)

Pala pogr. mów w Rosji

Wychodzące w Łucku „Życie Wołyńskie” donosi:

Mimo oficjalnych zaprzeczeń postać rosyjskiego w Warszawie p. Obolenkiego, iż w Rosji niema obecnie ani pogromów żydowskich, ani ruchawek przeciwbolszewickich, wiersi otrzymane przez nas, od osób wiarygodnych, stwierdzają rzeczy wręcz przeciwnie. Oto co piszą do nas z okolic Korca, z nad samej linii granicznej:

W ostatnich dniach posterunki policyjne na granicy zatrzymują codziennie 40—70 osób, przeważnie żydów, starszych się ze wszelką ceną wyostac z bolszewi. Zbiegowie ci zniekali i pełni przerażenia oprowadają o pogromach żydowskich, na terenie Ukrainy bolszewickiej. Na przegrzezi od Kijowa do Odessy ogni ską przestępstw powstają w coraz to innych miejscowościach. W pogromach udział biorze przeważnie ludność chiłopska która uzbrojona w karabiny, a także: widły i topory, czyni formalne wyprawy krzyżowe na miasteczka i wycina je w pier.

Na czele tych band stoja tajemnicze osobistości, które głoszą hasło zemsty na żydów za przyprawdzenie Rosji do bolszewizmu. Bardzo ciekawym jest szcześć, że chłopci dokonujący tych rzezi nie dopuszczają się rabunków, lecz po dokonaniu masykary znikają w małych grupkach i gina bez śladu, aby za kilka dni była tajemnicze wezwanie znowu dokonać pogromu w innej miejscowości.

Władze bolszewickie są bezsilne wobec pogromów, że względu na nastroj wśród wojska, które wysłane przeciwko bandom zachowuje się ztychliwie, do mor dających. Stwierdzono również w wielu wypadkach bezpośredni udział oddziałów wojskowych w pogromach.

Jednocześnie na Ukrainie rośnie ruch zbrojny przeciwko władzom bolszewickim. Nowopowstałe oddziały powstańców napadają na urzędy bolszewickie, rabują magazyny rządowe i opowanjąc prześlciowo dane miejscowości, mordują w okrutny sposób tak urzędników sowieckich, jak ludzi podejrzanych o współdziałanie z bolszewikami”.

Waloryzacja podatku dochodowego.

Weszło w życie wobec ogłoszonego rozporządzenie o waloryzacji podatku dochodowego. Jako minimum egzystencji, od którego zaczyna obowiązywać podatek dochodowy, ustalono sumę — 1373 zł. rocznego dochodu.

Podatwa wymiaru podatku dochodowego jest, jak wiadomo, dochód, osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym, a więc obecnie rok 1923. Dochód ten, wyrażony w markach polskich, przerachowuje się na franki złota według przeciętnej wartości franka złoteo z tego ostatniego czasu, w jakim został on osiągnięty.

Dla ustalenia kwoty tego przeciętnej w roku podatkowym 1924 t. i. za dochód z roku 1923 ustalono następujący kurs franka dla dochodu od 1 go kwietnia 1923 r. do 31 marca 1923 r. frank służy równy — 13,000 mk. do dochodu od 1 lipca 1923 r. do 30 czerwca 1923 r. 20,000 mk. do dochodu od 1 października 1923 r. do 31 września 1923 r. 25,000 mk. wreszcie dla dochodu z roku kalendarzowego 1923 t. p. wyrażonego w 1 rublu październikowym.

1 frank złoty równa się 600,000 mk. Jednakże płatnicy podatku dochodowego, prowadzący przewidywanie rachunkowe, mogą dokonać przerachowania swych dochodów na franki złoteo inną drogą, a mianowicie, przeliczając pozycję bilansu otwarcia według przeciętnej wartości franka złoteo z pierwszego miesiąca roku operacyjnego, następnie wszystkie pozycje przychodowe i różnicę do z pierwszego miesiąca znowu według pieniężnej wartości franka złoteo, wreszcie przeliczając pozycję bilansu zamknięcia według przeciętnej wartości franka złoteo z ostatniego okresu operacyjnego i ostatecznie dodając do tak wykazanego czystego dochodu kursowe różnice przerachowania.

Skalę podatku dochodowego sejla rozporządzenie w następujący sposób: po czasy od sumy 1378 franków złotych podstawa opodatkowania w 49 stopniach wzrasta do sumy 82 tys. 696 fr. złotych, zaś stopa procentowa podatku wzrasta progresywnie od 2 do 25 proc. W ten sposób wysokość podatku zamyka się w granicach od 27, 56 do 20,673,97 franków złotych, przy dochodzie przekraczającym kwotę 82,691 fr. złotych podatek wynosi 20,673,67 franków złotych i proz tego 864,1 fr. złotych od każdego pełny kurs 3,446 fr. złotych ponad kwotę — 82,696 fr. złotych z dołączeniem dodatków progresywnie wzrastających, a dochodzących do 14 proc. przy dochodach, przekraczających kwotę 826,959 fr. złotych rocznie.

Pozatem w myśl ustawy z dnia 10 stycznia t. b. w roku podatkowym 1924 obliczone na zasadzie powyższych danych kwoty podatkowe powiększa się jeszcze o 20 proc.

Glejdowy kurs walut	
W dniu 18-go m. pl. w Warszawie	
Dolar	9.350.000 — 9.300.000
Funt szterling	40.075.000
Frank francuski	472.500
Złoty frank	1.800.000
Frank szwajcarski	1.805.000
Frank belgijski	389.500
Korona czeska	263.750
Korona austri.	131
Tendencja bez zmiany	
Kurs franka waloryzacyjnego na dzień 18-go marca 1.800.000	

Z KRAJU

(—) Part w Gdyni zbudowana będzie w ciągu 5 lat. Jak słychać, w sprawie budowy portu w Gdyni nie nastąpiła zmiana 6 tyle, iż rząd przelał miły oddział budowy portu przedsiębiorstwa na własny koszt w zamian za długoletnią eksploatację lasów polskich. Rząd polski traktuje obecnie z firmą, która gotowa jest podjąć się budowy portu na własny koszt z tego, że państwo po 3 latach będzie spłacało jej koszty budowy przez lat 10. Budowa portu ma trwać 5 lat.

(—) Napad bandytów na pociąg. Na idący z Warszawy do Łwowa pociąg popieszny dokonano w niedziele w nocy napadu bandyckiego. Między Lublinem a Kraśnikiem, do wagonu II klasy wtargnęło kilku uzbrojonych drabów, którzy pod groźą rewolwerów zaszali od podróжных wydania pieniędzy i kosztowności, przyczem pod ważniejszych pasażerów strzelili w stronę bandytów, co zwróciło uwagę jadących w innych wagonach. Kilku oficerów z bronią w ręku skoczyło na pomoc, co widząc napastnicy, ratowali się uciekając przez korytarze wagonów, a widząc, że przyjdzie im uleść wobec przewagi scigających, schronili się na dach wozu i stamtąd w czasie biegu pociągu zeskoczyli, niktąc w ciemnościach, zanim zdołano pociąg zatrzymać.

Z podróжных nikt nie odniósł żadnego zranienia. Również nie zdołali bandyci nic zrabować.

Nowość!

TLEN

do uwesjelowania lodzicy i metalu, oraz do oslow łozdzicy

D. BERKOWICZ

w Częstochowie, ul. Kotwiczna, N. 43.

ZE ŚWIATA

(—) Czy wolno spać w parlamentach. Według doniesień pism londyńskich, lord Curzon, uspijony potokiem wymowy swoich kolegów z Izby poselskiej zasnął sobie w najlepszej na jednym z ostatnich posiedzeń parlamentu. Wywołało to oczywiście natychmiast ogromne oburzenie wśród innych posłów, z których jeden zaczął nawet, aby śpiącego lorda przwołać energicznie do porządku. Na ten temat wywiała się dyskusja, z której ostatecznie wynikało, że posłowie wolno jest na posiedzeniu spać, o ile nie chrapie i nie przeszkadza w ten sposób obradom.

Ponieważ lord Curzon śpi spokojnie, nie chrapie, zatem nie stoi na przeszkodzie jego drzemu parlamentarne.

(—) Krwawe dziedzictwo. Bracia Smith ze Stanu Kentucky, nie mogąc dojść do polubownego rozdziału majątku pozostawionego przez ojca, postanowili rozsiadzić spor przez pojedynkę; ten, kto wyjdzie cało z pojedynki, miał odziedziczyć całą schedę. Pierwsze strzały nie dały rezultatu: bracia strzelili po raz drugi i obaj padli martwi. Majątek przeszedł na rzecz brata, skazanego za bandytyzm na dożywotnie więzienie.

(—) Amerykańskie sztuki artystom Europy. Świat artystyczny Ameryki jest zaniepokojony zbyt tłumnym napisaniem artystów wszelkiego rodzaju do Stanów Zjednoczonych. Tak długo bowiem dopóki Ameryka nie posiadała własnej twórczości artystycznej, zezpano! chętnie ze Starego Świata. Obecnie zarysowała się już wyraźnie swoista sztuka amerykańska, więc konkurencja Europy jest nietylko zbędna, ale wprost szkodliwa.

Ostatnio wyszedł z protestem dyrektora jednego z teatrów newjorskich, William Brady. Uważa się on, że publiczność newjorska przekłada artystów Europy nad amerykańskich.

William Brady wykazał, przy pomocy cyfr, że zaledwie 46 procent artystów pochodzenia amerykańskiego występuje w operze „Metropolitan”.

(—) Czarny śnieg. Z miejscowości Circ-City na Alasce nadchodzi interesująca wiadomość: iż śnieg w 30 rach kraju zmienił nagle od kilku tygodni odmienną barwę. I choć to brzmi absurdalnie, a jednak faktem jest, że śnieg, który na Alasce obecnie spada na szczyty gór nie jest jak zwykle biały, ale czarny.

Ten fenomen zaobserwowało już przed dziesięćkami lat, spowodowany jest prostrym istnieniem twardych czarnych opadów, które ściska sobie samą kark w spadającym śniegu. Miljardy tych maleńkich stworzonek zmieniają fatalną barwę śniegu z białej na czarną. Wielkość tych opadów jest rozmaita, niektóre sztuki są widzialne tylko pod mikroskopem, niektóre zaś wśród pomyślnych okoliczności dochodzą do wielkości 2 mm. Stworzonka te żyją najwyżej 24 godziny.

(—) W kraterze Wezuwiusza. Przed kilku dniami spada — jak donoszą z Neapolu — w krater Wezuwiusza młoda turystka, która wybrała się na szczyt wulkanu bez przewodnika.

Oczywiście, meszczęśliwa zginęła w tarzającym się wnętrzu wulkanu. Obecnie okazuje się, że jest nią szwedka, nazwiskiem Fluström, wszelkie zaś okoliczności, towarzyszące temu tragicznemu zajściu wskazują, że nieszczęśliwa popełniła w ten niezwykły sposób samobójstwo.

HUMOR I SATYRA.

Świdła zapędno.

Ody pewnemu ojcu, który żenił swego syna bardzo młodego, radzono, aby się wstrzymał z małżeństwem, póki syn nie nabędzie więcej doświadczenia i rozumu — odpowiedział:

— To rada już będzie spóźniona, bo jak on przyjdzie do rozumu, to się pewno nie oseni.

Dobry radca.

Co tuam czynie, panie doktorze!... Moj mąż mówił, żeś tyś w Aniel — Musi mi pani pozwolić w dzie wziętej radzie!

W restauracji.

Gość. — W tym białym brak czegoś... Kelner. — To namoliwa... W nim jest wszystko, co tyś tyś z całego tygodnia w kuchni!

Bonbonierki

i czekolady krystalizowane

POLSKA

najlepsza firma cukiernicza

Br. KOWALIK

ul. Alama 41.

Lubina-Dentym

Muszyński

wzrost

Wydanie od 10 — 12 i od 4 — 4 p. p.

siedzieć zostanie zakupiona przez państwo. Wreszcie członkowie dynastji mają zrezygnować z praw sukcesyjnych.

Pokój pomiędzy walczącymi stronnictwami ma być osiągnięty na warunkach następujących: ogólna amnestja; przyjęcie w miarę możliwości z powrotem do służby zwolnionych oficerów wojsk ślądowych i marynarki oraz urzędników; proklamacja republiki przez zgromadzenie narodowe i zatwierdzenie tej decyzji w drodze plebiscytu; wybór Zaimisa lub też innego, cieszącego się ogólną sympatją polityka na prezydenta republiki; utworzenie wyższej izby względnie senatu, gdzie rojalisci mieliby zapewnienie dwie piąte mandatów oraz przeprowadzenie wyborów do parlamentu przez rząd neutralny.

Wydatki księżąt

Paryż. Jak donoszą z Beyrutu, przy było tam około 50 osób, należących do zdetrzonizowanej dynastji tureckiej.

Koncesja dla Kruppa w okręgu donieckim

Moskwa. Rząd sowiecki udzielił firmie Kruppa koncesji w okręgu Donu na przestrzeni 25 tys. dziesięcin. Firma Kruppa będzie dostarczała wósciianom na wymienionem terytorjum maszyny rolnicze w zamian za bydło. Na miejscu mają być też pobudowane liczne fabryki.

Frunze jako następcę Trockiego

Ryga. Szkljanski, przewodniczący rewolucyjnej rady wojkowej od chwili opuszczenia przez Trockiego tego stanowiska; złożył nagłe swój urząd, rzekomo z powodu choroby. Nie ulega wątpliwości, że został odwołany przez tryumwirat. Miejsce jego zajął Frunze, obokurny oficer carski przed rewolucją. Frunze wyjeżdża niedawno temu na Kaukaz w misji pojednawczej do Trockiego z pełnomocnictwami tryumwiratu. Frunze zwołał ra de wojskową i oświadczył wczoraj, że Trocki obejmuje swoje obowiązki za dwa albo za trzy tygodnie. Zapewniają, że Szkljanski, który był w złych stosunkach z Trockim - odwołany został na jego żądanie.

Czarni zwolennicy sowietów

Moskwa. Władze sow. w portach morza Czarnego oskarżają się, że kapitanów statków cudzoziemskich, przybywających do tych portów, przeszkadzają stosunkom załogi swych statków z miejscową ludnością, szczególnie z organizacjami komunistycznymi. Tymczasem, jak zapewniają przedstawiciele władz sow., marynarze cudzoziemscy, a zwłaszcza na statkach angielskich - odnoszą się z wielką sympatją do władzy sowieckiej.

Burzliwe zajście na uniwersytecie w Sofji

Sofja. W tutejszem uniwersytecie doszło do burzliwych zajść z powodu natężenia wykładów z nauk. Odbyło się zgromadzenie studentów, na którym nawoływano do strajku generalnego. Studenti postanowili zacząć na uchwałę Sobranja w tej sprawie. Podczas wstępu doszło do strzelaniny z rewolweru, która na szczęście nie pociągnęła żadnych ofiar.

Minister rolnictwa do rolników polskich.

Minister rolnictwa i dóbr państwowych wydał następującą odezwę do rolników:

„Stojmy przed rozstrzygającym wyśikiem nad budową skarbu Rzeczypospolitej. Niebawem rozpocznie swe czynności Bank Polski. Z końcem marca zostaje zamknięta subskrypcja na akcje tegoż banku.

W społeczeństwie utrwała się opinia, iż rolnictwo polskie w zapisach akcji nie jest należycie reprezentowane. Pod adresem rolnictwa szarżą się zarazy i oskarżenia. Odnierając zaopinię, rolnictwo wkładzie ciężary państwowe, które w chwili obecnej ponosi, oraz utrudnia wniklowe śledztwo przy zapłach na akcje banku.

Wobec tych faktów uważam za swój obowiązek stwierdzić, iż dotychczasowy udział rolnictwa w zapłach na akcje Banku Polskiego jest niewspółmierny z istotnym stanem posiadania ziemi w stosunku do innych zawodników narodowych.

Wierzę, iż również i wy, nie odwracając wzroku od sprawy, przystąpić do udziału w subskrypcji na akcje banku państwowego.

Szkoła Tańców baletm. K. KOSTECKIEGO

w lokalu własnym ul. Jasna-Nr. 49 3-ci dom od ul. Koczański.

Zapisy na kursy I-II IV i V codz. od 10 do 9-jej wiecz. UCZY OSTATNIE NOWOŚCI.

Fox-blues, Jawa, Tango-Milonga i inne, oddzielnie i w kompletach Lekcje wprawno-ogólnie w Soboty Niedziele i święta od 7 i pół wiecz. w Środę 19 Marca (Św. Józefa) lekcja wprawno-ogólna od 7 i wiecz. w poniedziałek 17 Marca, lekcja I kursu o 6 wiecz. [na takowy przyjmuje zapisy.

OGŁOSZENIE.

Rozkazem Ministerstwa Spraw Wojskowych Dep. I piech. L. dz. 3061 I pob. z dnia 31 stycznia 24 r. zarządzam, że:

W roku bieżącym w czasie dorocznego poboru rekruta będą przyjmowani do służby wojskowej jako ochotnicy mężczyźni urodzeni w latach 1904, 1905, 1906, którzy pragną odbyć w wojsku stałem przed ustalonym ustawa terminem.

Podania osób zainteresowanych winny być składane do Powiatowej Komendy Uzupelnień według miejsca zamieszkania w terminie do dn. 1-go kwietnia 1924 r. Po tym terminie prośby o przyjęcie do służby wojskowej, jako ochotników nie będą uwzględniane.

W powyższej sprawie informacji udzieli biuro Rejestracji Wojskowej ul. Dąbrowskiego Nr. 10, pokój 9.

MAGISTRAT.

Do Matki Polki!

O Matko Polko, zię się u nas dzieje. Bo syny nasze są z duszą w rozterce. Czucie zamiera, serce kamienieje. A czyny? Ojciec są dziś w poniewierce.

Czy na to, Matko, masz wychować dzieci. By celem było pijaństwo, rozpusta. By, nucąc pieśni, które wróg nam niecił Lamaty dusze, pługawily usta?

O Matko Polko! w Ciele zapatrzony Dział naród cały, który wierzy święcie. Że ty dasz Polsce synów legiony, Zdrowe i męzne nad wszelkie pojcie.

Hierat swe syny, lej miłość w ich dusze Dla tej krainy ze skarbów słynącej. Niech, nie-odwala, by straszne katusze Zadawał prusak Polsce kochającej.

Ty możesz, Matko, stworzyć wielkość duszy, Ktorę nie zżamie żadna w świecie siła! Którę, jeśli zechcesz, to ona świat wzruszy I będzie zawsze jak słońce świecić.

M. Maciejewska.

KRONIKA.

Uroczystość św. Józefa.

Na dzień dzisiejszy przypada uroczystość św. Józefa, która jest świętem diecezjalnem. Uroczystości na obchodzona jest w diecezji kujawsko-kaliskiej solennymi nabożeństwami we wszystkich kościołach.

W Częstochowie szczególnie okazałe obchodzona; jest uroczystość św. Józefa na Jasnej Górze, gdzie też odbędzie się suma pontyfikalna z kazaniem o godzinie 10 ej i pół rano.

Fundacja dla inwalidów im. Piłsudskiego.

J. E. ks. biskup kujawsko-kaliski dr. Stanisław Zdzitowiecki przesłał ofiarę 265.500.000 mk. i obiecał przez swych księży diekanów zorganizować po Wielkiejnocy w całej swej diecezji kwestę na fundację Piłsudskiego.

Z posród 44 podkomitetów powojennych wyróżniają się swą ruchliwością następujące: W Kamiennie — przesłał Piotr Wysocki przysłał 609.618.300 mk., w Kutnie przez ks. prał. M. Wozniak — 468.837.000 mk., w Czładzi pte zes inżynier B. Jankowski — 302.675.000 mk., w Częstochowie ks. prał. Wroblewski — 300 milionów mk., w Węgrowie ks. prał. R. Wilde — 217 milionów mk., w Sirnieścyszach ks. W. Pawłowski — 49.650.000 mk. Nadto J. E. ks. biskup przemyski J. S. Pelczar przesłał 50 milionów mk., kurja biskupia z Sandomierza 42.317.000 mk. Dalsze ofiary przyjmijcie P. K. O. Nr. 6625.

Do duchowieństwa całej Polski.

Jak długo i szeroka Ojczyzna nasza, idzie zwa: „Na Bank Polski, na Bank!“. Zawszą spieszą liczne rzesze z zaszczędzonymi groszami. Niejednemu posyocy od kasada, a kupi choćby jeden udział Banku. Siłyśmy, że głównie trzeba zamożni ludzie i urzędnicy spieszą z pomocą Bankowi. Ody idzie o dobro Ojczyzny, o jej interesy, my, kapłani, winniśmy, jak zawsze bywało, stać w pierwszym szeregu. Na tej Banku musi

obchodzić. Starajmy się okatanami, albo po dwa dekanaty razem, nabyć 25 udziałów Banku, aby i naszych głosów przy uzdrawianiu polskiego pieniądza nie zabrakło. Nie mamy obcych pieniędzy, ale banki chętnie przyjmą polskie na udział. Ostatni czas na kupno udziałów. Ale róbmy to zbiorowo — nie luzem.

Wszystkie gazety polskie — katolickie proszę o łaskawy pretekst tej odezwy.

Ks. Stanisław Gruska.

Nauw dyrektora II Gimnazjum państwowego. Profesor łaciny i historii I Gimnazjum p. Henryk Adler otrzymał nominację na dyrektora II Gimnazjum państwowego im. Romualda Traugutta.

Na św. Józefa wojsko nie będzie tańczyć. Znanie orędzie kardynała Kakowskiego przeciw tańcom w wielkim poście pociągnięto, nie tylko odwołanie zabaw, zapowiedzianych na dzień św. Józefa, ale i ostre rozkazy, wydane dla wojska przez komendę miasta Warszawy.

Wojskowym tedy zakazano w dniach 18 i 19. marca urządać wszelkich zabaw, tak w kasynach, jakoteż i w budynkach wojskowych.

Wykład prof. ks. Kuzniewicza. Dzisiaj, w środę, o godz. 4 po południu w sali Strazy Ogniowej odbędzie się pierwszy wykład z cyklu wykładów prelegentów Collegium Pedagogicznego przy Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Pierwszą prelekcją, na temat: „Wychowanie pozaszkolne“ — wygłosi prof. ks. Kuzniewicz.

Cykl wykładów zorganizowany został staraniem Czyst. Koła Tow. Nauzc. Szkół średnich i wyższych, i z względu na poruszone tematy zainteresować i zgromadzić winien w pierwszym rzędzie wszystkich rodziców młodzieży szkolnej i całej nauczycielstwo miejscowe. Ceny wejścia bardzo niskie.

Redukcja świąt

Rada ministrów uchwaliła ustawę w sprawie zabezpieczenia odpooczynku pracowników najmłodszych w niedziele oraz następujące dni świąteczne: Nowy Rok (1 stycznia), Trzech Króli (6 stycznia), 3 Maja, Wniebowstąpienie Pańskie, Boże Ciało, Św. Apostołów Piotra i Pawła (29 czerwca), Wniebowzięcie Najświętszej Marij Panny (15 sierpnia), Wszystkich Świętych (1 listopada), Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marij Panny (8 grudnia) i pierwszy dzień Bożego Narodzenia (25 grudnia).

Świata: Trzech Króli, Wniebowstąpienie Pańskie, Świętych Piotra i Pawła, Wniebowstąpienie Najświętszej Marij Panny, Wszystkich Świętych i Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marij Panny mogą być zastąpione w zakładach pracy, w których pracownicy należą w większości do wyznania nie rzymsko-katolickiego, przez mniejszą liczbę dni świątecznych, uznanych przez wyznawcę wierności pracowników za obowiązujące.

PRZEPOWIEDNIE na rok 1924.

Jak okazuje się, przepowiednie słynnej wróżki paryskiej p. Tabeł sprawdzają się co do joty. Polska oraz kraje sąsiednie nawiedzają surowa zima. Jak z przepowiedni owych wynika, silne mrozy i zawiewe śnieżne trwać będą jeszcze i w miesiącu marcu, co spowoduje wielką klęskę dla wszystkich mieszkańców bez różnicy stanu, czy to lokator, czy kamicznik, czy też gospodarz wiejski, albowiem zbliżająca się wiosenna odwilż zniszczy dachy, ściany domów i podminuje nawet fundamenty zabudowań.

Owa wróżka francuska przewidziała również, że w Częstochowie istnieć będzie podówczas firma, która użyje kłopotom owych mieszczących powodzenia. Firma ta bowiem sprzedawcą będzie następują:

Cement, papa, amfib, pak, gips, trzcinę, karbolinaum, farby, pokosty oraz wszelkie inne artykuły, niezbędne do remontu domów. A firma ta, jak każdy się z łatwością domyśla, jest to:

Wład. Berkowicz Częstochowa, ul. Kosińskiego 45 tel. 404.

KANTOR LOTERII PAŃSTWOWEJ

Antoniego Egera

zawiadamia, że nadeszły już losy do klasy I-ej. Ciągienie 14 i 15 kwietnia. Co drugi los wyprawy Główna wygrana w najszczęśliwszym wypadku 200.000 złotych.

Cena pojedynczego losu do jednej klasy 6 złotych — 14.800.000. Cena pół losu 3 złotych — 8.400.000 złp.

Losów ilodź niewielki!

TEATR KINO „NOWY”

Na ogólne żądanie publiczności obraz **Obrońca ludu** demonstrowany będzie **jeszcze do środy 19 włącznie.**

Henny Porten i Harry Liedtke

występują w najnowszej swej kreacji w głośnym pierwszorzędym 6 akt. dramacie p. t.

Obrońca Ludu

Anons: W następną zmianę progr. „Romans Księżniczki de Valois”

Sensacja świeża dla Częstochowy — „Obrońca ludu” wystawia „Nowy” Film ten opiewa afekt płomienny. Słynnego Liedtke do Porten Henny.

Spieszcie więc żywo, kino-bywalce, By zdobyć bilet w wytrwałej walce, Niech tłok przy kasie was nie przeraża, Raj w 6 aktach ten film wam stwarza!

20% taniej

Wykorzystajcie czas zniżki.

FIRMA KORNBERG i SZUMACHER

w Częstochowie.

1-sza Aleja Nr. 11 w podwórzu.

Sprzedaje WĘLNY na pulnie i Kostiumy, BOSTONY, materjały na palta, IEDWABIE, ZEFIRY Koszulowe, SATTYNY, KOLDRY waiowane i wszelkie inne 20 proc. taniej.

1-a Aleja 11

20% taniej.

Pierwszorzędny skład sukna i korytów

D. Zysser

Częstochowa, 1-sza Aleja Nr. 2 (w podwórzu).

Poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze bostony, sukna, kamgery i gabardiny na palta garnitury męskie i suknie.

po cenach bardzo przystępnych.

„Polichromja”

ZAWIADOMIENIE

Dąbrowskiego 22

W dniu 9 marca r. b. zawiązana została w Częstochowie z siedzibą przy ulicy Dąbrowskiego 22 Spółka malarska p.p.

„POLICHROMJA”

do której przystąpili mistrzowie cechowi:

J. Polciński, F. Krauze, Wl. Rosalik, Ign. Bedanarek, Wl. Galewicz, Fr. Janik i H. Chóza.

Jedyny tu Chrześcijański zakład w Częstochowie, postawiony na wysokim poziomie sztuki malarskiej, przyjmuje wszelkie roboty w zakresie wchodzące, jako to: malowanie i odnawianie kościołów, fabryk, pokoi, dekoracji, sztyłów i t. p.

Zakład jest w możności wykonywać roboty po cenach bardzo przystępnych, przyjmując całkowitą odpowiedzialność za solidne ich wykonanie. Polecając Wę Jaskawym względem Sz. Klienci pozostajemy

Sp. Malarska „Polichromja”

Nowy Rynek 6. Front 1 piętro.

Korzystajcie ze zniżki

wszystkie towary manufakturowe, jak wełniane bawelnowe, jedwabie, trykotaż, płótna, i t. p. można nabyć po cenach znacznie zniżonych tylko w najniższym składzie

S. Franka

Nowy Rynek Nr. 6.
Front 1-sze piętro nad Apteką
Telefon Nr. 479.

Uwaga: dla urzędników i robotników specjalny rabat.

ŚWIEŻE I ŚWĘDZENIE

uważa irem

MUKUNA

nie plami bielizny, postęga młły, ospach, Apitaka

J. Waroczy, Warszawa, Bedanarska 33.
ZADAC WSZĘDZIE.

OFIARY.

Z okazji Imienin Prezydenta Miasta D-ra Józefa Marczewskiego pracownicy składają sumę 337 milionów marek na biedne dzieci, znajdujące się w barakach na Stradomiu.

Z okazji Imienin p. prof. Józefa Nowaka uczniowie kl. III handl. Szkoły Handlowej składają na dzieci repartantów 30,000,000 mk.

Francuskiego, angielskiego i niemieckiego, wspaniałe sukienki, garnitury, palta, kaptury, szalik, 6-8 i 10-12-14-16-18-20-22-24-26-28-30-32-34-36-38-40-42-44-46-48-50-52-54-56-58-60-62-64-66-68-70-72-74-76-78-80-82-84-86-88-90-92-94-96-98-100-102-104-106-108-110-112-114-116-118-120-122-124-126-128-130-132-134-136-138-140-142-144-146-148-150-152-154-156-158-160-162-164-166-168-170-172-174-176-178-180-182-184-186-188-190-192-194-196-198-200-202-204-206-208-210-212-214-216-218-220-222-224-226-228-230-232-234-236-238-240-242-244-246-248-250-252-254-256-258-260-262-264-266-268-270-272-274-276-278-280-282-284-286-288-290-292-294-296-298-300-302-304-306-308-310-312-314-316-318-320-322-324-326-328-330-332-334-336-338-340-342-344-346-348-350-352-354-356-358-360-362-364-366-368-370-372-374-376-378-380-382-384-386-388-390-392-394-396-398-400-402-404-406-408-410-412-414-416-418-420-422-424-426-428-430-432-434-436-438-440-442-444-446-448-450-452-454-456-458-460-462-464-466-468-470-472-474-476-478-480-482-484-486-488-490-492-494-496-498-500-502-504-506-508-510-512-514-516-518-520-522-524-526-528-530-532-534-536-538-540-542-544-546-548-550-552-554-556-558-560-562-564-566-568-570-572-574-576-578-580-582-584-586-588-590-592-594-596-598-600-602-604-606-608-610-612-614-616-618-620-622-624-626-628-630-632-634-636-638-640-642-644-646-648-650-652-654-656-658-660-662-664-666-668-670-672-674-676-678-680-682-684-686-688-690-692-694-696-698-700-702-704-706-708-710-712-714-716-718-720-722-724-726-728-730-732-734-736-738-740-742-744-746-748-750-752-754-756-758-760-762-764-766-768-770-772-774-776-778-780-782-784-786-788-790-792-794-796-798-800-802-804-806-808-810-812-814-816-818-820-822-824-826-828-830-832-834-836-838-840-842-844-846-848-850-852-854-856-858-860-862-864-866-868-870-872-874-876-878-880-882-884-886-888-890-892-894-896-898-900-902-904-906-908-910-912-914-916-918-920-922-924-926-928-930-932-934-936-938-940-942-944-946-948-950-952-954-956-958-960-962-964-966-968-970-972-974-976-978-980-982-984-986-988-990-992-994-996-998-1000-1002-1004-1006-1008-1010-1012-1014-1016-1018-1020-1022-1024-1026-1028-1030-1032-1034-1036-1038-1040-1042-1044-1046-1048-1050-1052-1054-1056-1058-1060-1062-1064-1066-1068-1070-1072-1074-1076-1078-1080-1082-1084-1086-1088-1090-1092-1094-1096-1098-1100-1102-1104-1106-1108-1110-1112-1114-1116-1118-1120-1122-1124-1126-1128-1130-1132-1134-1136-1138-1140-1142-1144-1146-1148-1150-1152-1154-1156-1158-1160-1162-1164-1166-1168-1170-1172-1174-1176-1178-1180-1182-1184-1186-1188-1190-1192-1194-1196-1198-1200-1202-1204-1206-1208-1210-1212-1214-1216-1218-1220-1222-1224-1226-1228-1230-1232-1234-1236-1238-1240-1242-1244-1246-1248-1250-1252-1254-1256-1258-1260-1262-1264-1266-1268-1270-1272-1274-1276-1278-1280-1282-1284-1286-1288-1290-1292-1294-1296-1298-1300-1302-1304-1306-1308-1310-1312-1314-1316-1318-1320-1322-1324-1326-1328-1330-1332-1334-1336-1338-1340-1342-1344-1346-1348-1350-1352-1354-1356-1358-1360-1362-1364-1366-1368-1370-1372-1374-1376-1378-1380-1382-1384-1386-1388-1390-1392-1394-1396-1398-1400-1402-1404-1406-1408-1410-1412-1414-1416-1418-1420-1422-1424-1426-1428-1430-1432-1434-1436-1438-1440-1442-1444-1446-1448-1450-1452-1454-1456-1458-1460-1462-1464-1466-1468-1470-1472-1474-1476-1478-1480-1482-1484-1486-1488-1490-1492-1494-1496-1498-1500-1502-1504-1506-1508-1510-1512-1514-1516-1518-1520-1522-1524-1526-1528-1530-1532-1534-1536-1538-1540-1542-1544-1546-1548-1550-1552-1554-1556-1558-1560-1562-1564-1566-1568-1570-1572-1574-1576-1578-1580-1582-1584-1586-1588-1590-1592-1594-1596-1598-1600-1602-1604-1606-1608-1610-1612-1614-1616-1618-1620-1622-1624-1626-1628-1630-1632-1634-1636-1638-1640-1642-1644-1646-1648-1650-1652-1654-1656-1658-1660-1662-1664-1666-1668-1670-1672-1674-1676-1678-1680-1682-1684-1686-1688-1690-1692-1694-1696-1698-1700-1702-1704-1706-1708-1710-1712-1714-1716-1718-1720-1722-1724-1726-1728-1730-1732-1734-1736-1738-1740-1742-1744-1746-1748-1750-1752-1754-1756-1758-1760-1762-1764-1766-1768-1770-1772-1774-1776-1778-1780-1782-1784-1786-1788-1790-1792-1794-1796-1798-1800-1802-1804-1806-1808-1810-1812-1814-1816-1818-1820-1822-1824-1826-1828-1830-1832-1834-1836-1838-1840-1842-1844-1846-1848-1850-1852-1854-1856-1858-1860-1862-1864-1866-1868-1870-1872-1874-1876-1878-1880-1882-1884-1886-1888-1890-1892-1894-1896-1898-1900-1902-1904-1906-1908-1910-1912-1914-1916-1918-1920-1922-1924-1926-1928-1930-1932-1934-1936-1938-1940-1942-1944-1946-1948-1950-1952-1954-1956-1958-1960-1962-1964-1966-1968-1970-1972-1974-1976-1978-1980-1982-1984-1986-1988-1990-1992-1994-1996-1998-2000-2002-2004-2006-2008-2010-2012-2014-2016-2018-2020-2022-2024-2026-2028-2030-2032-2034-2036-2038-2040-2042-2044-2046-2048-2050-2052-2054-2056-2058-2060-2062-2064-2066-2068-2070-2072-2074-2076-2078-2080-2082-2084-2086-2088-2090-2092-2094-2096-2098-2100-2102-2104-2106-2108-2110-2112-2114-2116-2118-2120-2122-2124-2126-2128-2130-2132-2134-2136-2138-2140-2142-2144-2146-2148-2150-2152-2154-2156-2158-2160-2162-2164-2166-2168-2170-2172-2174-2176-2178-2180-2182-2184-2186-2188-2190-2192-2194-2196-2198-2200-2202-2204-2206-2208-2210-2212-2214-2216-2218-2220-2222-2224-2226-2228-2230-2232-2234-2236-2238-2240-2242-2244-2246-2248-2250-2252-2254-2256-2258-2260-2262-2264-2266-2268-2270-2272-2274-2276-2278-2280-2282-2284-2286-2288-2290-2292-2294-2296-2298-2300-2302-2304-2306-2308-2310-2312-2314-2316-2318-2320-2322-2324-2326-2328-2330-2332-2334-2336-2338-2340-2342-2344-2346-2348-2350-2352-2354-2356-2358-2360-2362-2364-2366-2368-2370-2372-2374-2376-2378-2380-2382-2384-2386-2388-2390-2392-2394-2396-2398-2400-2402-2404-2406-2408-2410-2412-2414-2416-2418-2420-2422-2424-2426-2428-2430-2432-2434-2436-2438-2440-2442-2444-2446-2448-2450-2452-2454-2456-2458-2460-2462-2464-2466-2468-2470-2472-2474-2476-2478-2480-2482-2484-2486-2488-2490-2492-2494-2496-2498-2500-2502-2504-2506-2508-2510-2512-2514-2516-2518-2520-2522-2524-2526-2528-2530-2532-2534-2536-2538-2540-2542-2544-2546-2548-2550-2552-2554-2556-2558-2560-2562-2564-2566-2568-2570-2572-2574-2576-2578-2580-2582-2584-2586-2588-2590-2592-2594-2596-2598-2600-2602-2604-2606-2608-2610-2612-2614-2616-2618-2620-2622-2624-2626-2628-2630-2632-2634-2636-2638-2640-2642-2644-2646-2648-2650-2652-2654-2656-2658-2660-2662-2664-2666-2668-2670-2672-2674-2676-2678-2680-2682-2684-2686-2688-2690-2692-2694-2696-2698-2700-2702-2704-2706-2708-2710-2712-2714-2716-2718-2720-2722-2724-2726-2728-2730-2732-2734-2736-2738-2740-2742-2744-2746-2748-2750-2752-2754-2756-2758-2760-2762-2764-2766-2768-2770-2772-2774-2776-2778-2780-2782-2784-2786-2788-2790-2792-2794-2796-2798-2800-2802-2804-2806-2808-2810-2812-2814-2816-2818-2820-2822-2824-2826-2828-2830-2832-2834-2836-2838-2840-2842-2844-2846-2848-2850-2852-2854-2856-2858-2860-2862-2864-2866-2868-2870-2872-2874-2876-2878-2880-2882-2884-2886-2888-2890-2892-2894-2896-2898-2900-2902-2904-2906-2908-2910-2912-2914-2916-2918-2920-2922-2924-2926-2928-2930-2932-2934-2936-2938-2940-2942-2944-2946-2948-2950-2952-2954-2956-2958-2960-2962-2964-2966-2968-2970-2972-2974-2976-2978-2980-2982-2984-2986-2988-2990-2992-2994-2996-2998-3000-3002-3004-3006-3008-3010-3012-3014-3016-3018-3020-3022-3024-3026-3028-3030-3032-3034-3036-3038-3040-3042-3044-3046-3048-3050-3052-3054-3056-3058-3060-3062-3064-3066-3068-3070-3072-3074-3076-3078-3080-3082-3084-3086-3088-3090-3092-3094-3096-3098-3100-3102-3104-3106-3108-3110-3112-3114-3116-3118-3120-3122-3124-3126-3128-3130-3132-3134-3136-3138-3140-3142-3144-3146-3148-3150-3152-3154-3156-3158-3160-3162-3164-3166-3168-3170-3172-3174-3176-3178-3180-3182-3184-3186-3188-3190-3192-3194-3196-3198-3200-3202-3204-3206-3208-3210-3212-3214-3216-3218-3220-3222-3224-3226-3228-3230-3232-3234-3236-3238-3240-3242-3244-3246-3248-3250-3252-3254-3256-3258-3260-3262-3264-3266-3268-3270-3272-3274-3276-3278-3280-3282-3284-3286-3288-3290-3292-3294-3296-3298-3300-3302-3304-3306-3308-3310-3312-3314-3316-3318-3320-3322-3324-3326-3328-3330-3332-3334-3336-3338-3340-3342-3344-3346-3348-3350-3352-3354-3356-3358-3360-3362-3364-3366-3368-3370-3372-3374-3376-3378-3380-3382-3384-3386-3388-3390-3392-3394-3396-3398-3400-3402-3404-3406-3408-3410-3412-3414-3416-3418-3420-3422-3424-3426-3428-3430-3432-3434-3436-3438-3440-3442-3444-3446-3448-3450-3452-3454-3456-3458-3460-3462-3464-3466-3468-3470-3472-3474-3476-3478-3480-3482-3484-3486-3488-3490-3492-3494-3496-3498-3500-3502-3504-3506-3508-3510-3512-3514-3516-3518-3520-3522-3524-3526-3528-3530-3532-3534-3536-3538-3540-3542-3544-3546-3548-3550-3552-3554-3556-3558-3560-3562-3564-3566-3568-3570-3572-3574-3576-3578-3580-3582-3584-3586-3588-3590-3592-3594-3596-3598-3600-3602-3604-3606-3608-3610-3612-3614-3616-3618-3620-3622-3624-3626-3628-3630-3632-3634-3636-3638-3640-3642-3644-3646-3648-3650-3652-3654-3656-3658-3660-3662-3664-3666-3668-3670-3672-3674-3676-3678-3680-3682-3684-3686-3688-3690-3692-3694-3696-3698-3700-3702-3704-3706-3708-3710-3712-3714-3716-3718-3720-3722-3724-3726-3728-3730-3732-3734-3736-3738-3740-3742-3744-3746-3748-3750-3752-3754-3756-3758-3760-3762-3764-3766-3768-3770-3772-3774-3776-3778-3780-3782-3784-3786-3788-3790-3792-3794-3796-3798-3800-3802-3804-3806-3808-3810-3812-3814-3816-3818-3820-3822-3824-3826-3828-3830-3832-3834-3836-3838-3840-3842-3844-3846-3848-3850-3852-3854-3856-3858-3860-3862-3864-3866-3868-3870-3872-3874-3876-3878-3880-3882-3884-3886-3888-3890-3892-3894-3896-3898-3900-3902-3904-3906-3908-3910-3912-3914-3916-3918-3920-3922-3924-3926-3928-3930-3932-3934-3936-3938-3940-3942-3944-3946-3948-3950-3952-3954-3956-3958-3960-3962-3964-3966-3968-3970-3972-3974-3976-3978-3980-3982-3984-3986-3988-3990-3992-3994-3996-3998-4000-4002-4004-4006-4008-4010-4012-4014-4016-4018-4020-4022-4024-4026-4028-4030-4032-4034-4036-4038-4040-4042-4044-4046-4048-4050-4052-4054-4056-4058-4060-4062-4064-4066-4068-4070-4072-4074-4076-4078-4080-4082-4084-4086-4088-4090-4092-4094-4096-4098-4100-4102-4104-4106-4108-4110-4112-4114-4116-4118-4120-4122-4124-4126-4128-4130-4132-4134-4136-4138-4140-4142-4144-4146-4148-4150-4152-4154-4156-4158-4160-4162-4164-4166-4168-4170-4172-4174-4176-4178-4180-4182-4184-4186-4188-4190-4192-4194-4196-4198-4200-4202-4204-4206-4208-4210-4212-4214-4216-4218-4220-4222-4224-4226-4228-4230-4232-4234-4236-4238-4240-4242-4244-4246-4248-4250-4252-4254-4256-4258-4260-4262-4264-4266-4268-4270-4272-4274-4276-4278-4280-4282-4284-4286-4288-4290-4292-4294-4296-4298-4300-4302-4304-4306-4308-4310-4312-4314-4316-4318-4320-4322-4324-4326-4328-4330-4332-4334-4336-4338-4340-4342-4344-4346-4348-4350-4352-4354-4356-4358-4360-4362-4364-4366-4368-4370-4372-4374-4376-4378-4380-4382-4384-4386-4388-4390-4392-4394-4396-4398-4400-4402-4404-4406-4408-4410-4412-4414-4416-4418-4420-4422-4424-4426-442

